superior à prevista, ressalvada a compensação de falta justificada, limitada a 1 (uma) hora por jornada.
1.2 O estágio será exercido na modalidade presencial na sede da Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª
Região, em São Paulo.
1.3 O valor da bolsa-auxílio a ser paga pelo Fundo de Garan/a do Tempo de Serviço (FGTS) será de R$ 1.310,00 (mil
trezentos e dez reais).
1.4 O valor do auxílio-transporte corresponderá a R$ 13,00 (treze reais) por dia de efetivo estágio presencial.
1.5 O (a) estagiário (a) desempenhará a/vidades compa@veis com sua área de formação (Direito, Administração ou
Ciências contábeis), sob supervisão de profissional com formação correspondente.